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Referat Klimabevægelsen LU-møde, 29.6.09 
Kl. 18.30 i Vestergror 
 
Deltagere: Jørn, Jean-Francois, Thomas og Rasmus. Thøger fra kl. 20.30  
Afbud: Benjamin + Mathilde.  
 
1. Dirigent, referent,  
Jørn og Rasmus  
 
2. Godkendelse af referat fra LU-møde 1.6.09 
Godkendt. Kan uploades på hjemmesiden.  
 
3. Opfølgning strategi/platform-mødet 
Generelt et rigtig godt indtryk af dagen.  
Det fungere godt med en ekstern gæst til at lede sceancen. (Tak til jens)  
 
Fungerede godt med de politiske diskussioner om platformen, og vi nåede langt med at forstå og 
forklare de mange komplicerede spørgsmål. En række punkter er dog stadig åbne for yderligere 
diskussioner.  
De aktiviteter / events Klimabevægelsen allerede har planlagt viste sig at være dem LU gerne vil have, 
og det er godt at få det afklaret.  
Yderliger større arrangementer blev ikke forslået.  
Resultatet af dagen blev udkastet til den politiske platform og et strategisk redskab til hvordan vi 
gennemfører de arrangementer klimabevægelsenskal stå for.  
 
Thomas gennemgår opsamlingen på Strategi-dagen, og rundsender det til kommentarer inden det bliver 
lagt på hjemmesiden.  
 

Sektion 1: Opfølgning topmøderelateret 
 
3a. GDA 12. dec. (+ 5. dec.) 
Ikke meget nyt siden sidst.  
Nu ved fransk version på hjemmesiden + flyers.  
Der er givet tilsagn om anbefaling fra mange, og arbejdes på at skaffe det fra flere.  
Den logistiske del skal udvikles.  
Mobilisering skal sparkes i gang så der kan findes både deltagere til at arrangere demonstrationen og 
deltage på selve dagen.  
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Etablere lokale netværk, til at italesætte og reklamere for arrangementet.  
Klimabevægelsen skal være katalysator for at samle folk om dette i et lokalområde. Meget gerne til at 
dække flere af arrangementerne.  
Arbejdet med at etablere lokaludvalg vil blive diskusteret på næste møde i arrangørgruppen (august) og 
herefter kan de næste skridt tages.  
Der skal yderligere etableres kommunikationskanaler så vi kan komme ud med vores budskaber; på 
gaden, via netværk osv.  
 
3b. Klimaforum + mobiliseringsmøde i Kbh., 16.-18. okt. 
Referat fra diskussionerne om Netværksdage i oktober (Et internationalt koordineringsmøde for at 
samle kræfterne og lære inden COP15). KlimaForum har ideer om at gået med til at lave ’movement 
building’ i forbindelse et sådant møde.  
 
Klimabevægelsen ser det som en mulighed for at styrke kræfter op til COP15 og bakker derfor op om 
dette. Dette er en stor mulighed og noget Klimabevægelsen meget gerne vil arbejde på, herunder 
samarbejde mellem 12. December, KlimaForum og andre.  
 
Der blev snakket om opbakning fra LU til den kurs som medlem + suppleant af Bestyrelsen af 
KlimaForum har formuleret..  
Disse to har fået mandat til at påpege at de der står for at arrangere de forskellige spor under 
netværksdagene i oktober, må kunne afgøre hvem de ønsker skal deltage. Der i blandt skal de stå fast 
på at vi kan invitere alle der måtte have en interesse i at deltage i de sessioner som vedrører Global Day 
of Action / 12 Dec, således også personer med tilknytning til Global Campaign for Climate Action 
netværket (GCCA) og andre grupper..  
 
KlimaForum har nu ca. 4 millioner at bruge på selve Klimaforum09 arrangementet. Alle 4 sekretariats-
stillinger er blevet besat.  
 
Det vil i løbet af juli blive muligt at registrere deltagelse for organisationer til KlimaForum og senere 
vil programmet blive udarbejdet.  
 
3c. 350 / 24. oktober 
Et oplagt dag til at teste mulighederne at inden december – særligt 12. december demonstrationen.  
Bruge det til at opreklamere andre aktiviteter og som led i at etablere lokale netværksgrupper jvf. 
Ovenfor.  
Overvejelser omking hvilke grupper arrangementet skal henvende sig til. Og hvordan mobiliseringen af 
disse skal spille ind til de andre arrangementer i løbet af vinteren.  
Arrangementet planlægges i samarbejde med Jens Hvass / Miljøpunkt Indre By og evt. Seven Meters 
mfl.  
Der tilstræbes en meget bred deltagerskare og meget gerne fra folk og organisationer som vi ikke ellers 
samarbejde med f.eks. skoler, gymnasier osv.  
 



 3

Jørn og Thomas forhører sig i netværket for andre arrangementer om hvorvidt nogle organisationer er 
interesserede i at deltage.  
 
Rasmus går videre med at planlægge og finde medarrangører. Han skriver en halv side og sender rundt 
til LU som kan bruges til at arbejde videre med og forhøre om andre personer / organisationer vil 
deltage.   
 
3e. Medlemskab af PCA 
Vedtaget at vi melder os ind og betaler de 500 Dkr til PCA.  
 
3f. Andet + opsamling sektion 1 
Opsamling og diskussioner om hvordan de forskellige punkter kan spille sammen.  
F.eks. et punkt som spørgsmålene om hvorvidt demonstrationerne er fredelige er en fællesudfordring 
for de fleste af arrangementerne.  
En diskussion om hvordan man sikrer at almindelige folk har lyst til at deltage i arrangementerne i 
forhold til vurderingerne om hvorvidt der kan bliver voldelige optøjer.  
Dette er noget man skal forhold sig til både før, under og efter arrangementerne. F.eks. er det 
psykologisk usmart at erklære sig ikke-voldelig for det alene rejser spørgsmålet. (Den er jo heller ikke 
erklæret ikke-racistisk eller ikke-sexistisk osv.)  
 
Der er enighed om at det er en vigtig opgave for Klimabevægelsen at sikre at almindelige mennesker 
ikke skræmmes væk fra arrangementerne pga. pressens snak om muligheden for voldelige optøjer. En 
af vejene til dette er at have mange og folkelige organisationer til at anbefale og bakke op.  

 

Sektion 2: Opfølgning andet 
 
4a. Boligprojekt 
Har oficielt fået navnet ’Vores hjem – Vores Klima’.  
 
I gang sat arbejdet med at arbejde på materialer og jobbeskrivelse til ansættelse af student.  
+ Arbejder på annoncering til Klimabevægelsens Nyhedsbrev.  
Der arbejdes på at udvikle en strategi for at få inddrage flere folk i projektet.  
 
4b. Fanø, 29.-30. aug – noget nyt? 
 
Ikke noget nyt. Afventer nærmere fra Benjamin.  
 
4c. Landsmøde, 27. sep. 
Der var blandt de deltagende LU medlemmer enighed om at lægge Landsmødet i København.  
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Der arbejdes på at finde et sted.  
Hvad formen angår er der nogle erfaringer fra de andre gange, som skal tages i betragtning;  
Mindre tid på den formelle del, mere aktiv inddragelse af folk.  
Have tid til behandling af f.eks. den politiske platform og aktiv planlægning frem til COP15.  
 

- Debatmøder og platform 
 
Optaktsmøder omkring teknologi og møder om vigtige aspekter i forbindelse med Klimabevægelsens 
politiske platform.  
De teknologiske møder til blive forsøgt arrangeret sammen med KlimaForum.  
 
Vedr. Aspekterne af platformen kunne det dreje sig om: 

1. Reduktionsmål / drivhusgas koncentrationer og  
2. De fleksible mekanismer som led i klimaindsatsen.  

 
Afholdelsen af sådanne møder kan blive svært at nå mellem sommerferie og Landsmødet men vil 
prøver ad. LU opfordrer lokalgrupperne til at holde 2 møder eller et dobbeltmøde hvor begge emner 
dækkes, og sende eller skrive konklusionerne ind i platformen.  
Hvis lokalgrupperne ønsker at få noget baggrundsmateriale eller andre inputs er de velkomne til at 
henvende sig Rasmus.  
 
Disse møder skal indgå i det overordnede arbejde med at formulere og afklare den politiske platform.  
Det foreøbige udkast til platformen er nu uploaded som en wiki-fil, og dette bør gøres tilgængeligt via 
hjemmesiden.  
Thomas laver en tekst som rundsendes til medlemmerne som opfordrer til at bidrage til formulering af 
platformen.  
Yderligere i forhold til videreudvikling af den politiske Platform vil særligt udvalgte personer og 
(offentlige) meningsdannere og samarbejdsparter vil blive inviteret direkte til at bidrage til 
udformingsprocessen.  
 

- Indkaldelse, tid/sted 
 
Gerne samme sted som sidst (TIB i Valby)  
Thomas hører Rikke om booking. Gerne for både d. 26. og 27. September så der kan være en 
supplerende dag med aktiviteter som pædogiske oplæg, undervisning, gruppearbejde osv. I forhold til 
klimaspørgsmål og COP15 mm.  
 
4d. Andet + opsamling sektion 2 
Ikke noget under dette punkt.  
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5. Hvordan afspejles efterårets aktiviteter på hjemmesiden? 
 
Skal der i forbindelse med reorganisering af hjemmesiden skabes selvstændige sider til rækken af 
arrangementer frem til og under COP15?  
Evt. i form af ’nyheder’ som konstant ligger i toppen så man først ser det der er mest væsentligt.  
Nogle liner som indgang til hver arrangement. Thomas ser på dette.  
Dette vil blive sørget for hurtigst muligt.  
Samtidig vil de generelle omorganisering af hjemmesiden som tidligere blev sat i gang blive taget hånd 
om.  
Hvis ikke dette rykker mere, vil en plan B blive sat i værk evt. en hjemmeside baseret på Ning.  
 
6. Evt. 
 
Vedr. Akkreditering til COP15. Representanter for LU forventes at blive akkrediteret ad anden vej, 
hvilket overflødiggør yderligere deltagelse. Klimabevægelsens kræfter kanbedst anvendes udenfor 
COP15 særligt i KlimaForum.  
 
En konkret henvendelse vedr. reklamer for flyrejser i nyhedsmedier som samtdig prædiker mod 
CO2udslip og for begræsninger af udledningerne fra fly.  
LU mener helt den slags uoverensstemmelse bør kritiseres.  
 
Næste møder:  
4. August kl. 18.30 – Tovholder Thøger 
17. August  18.30 – Tovholder Jean-Francois 

Kalender 
29-30.8 Fanø 
27.9 Klimabev. LM 
16.10 Internat. koordineringsmøde, Kbh. 
24.10 350-arr. 
5.12 Lokale GDA-manifestationer 
7-18.12 COP-15 + Klimaforum 
12.12 GDA 
 
2010 
27-28.2 Klimabev. LM 


